
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4447 

Καθορισμός της οριογραμμής παραλίας και με-
ρικός επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού στη 
θέση «Σκορδουλιάρης» Χρυσοστόμου, Δ.Ε. Ρα-
χών, Δήμου Ικαρίας, Νομού Σάμου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

• του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες δια-

τάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς και το 

άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (Α΄ 160),

• της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέ-

τρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (Α΄ 15), δυνάμει των 

οποίων οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 

στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των 

Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα 

των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικο-

νομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις 

διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, 

περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, 

εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε.,

• των άρθρων 6 και 280 ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

• των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236), όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-

ση Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Πολύκαρπος 

Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής 

Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-

κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 32906/6.6.2017 (Β΄  2033) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

σχετικά με την μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 

εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δι-

εύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της ΑΔΑ και στους 

Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

4. Την υπ’ αρ. 71900/27.11.2018 (Δ΄ 509) διαπιστωτική 

πράξη του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-

γαίου για την οριστικοποίηση της προκαταρκτικής ορι-

ογραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α.) στην Περιφερειακή Ενότητα 

Ικαρίας.

5. Την από 3.12.2021 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 

ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον καθορισμό 

της οριογραμμής παραλίας και τον μερικό επανακαθο-

ρισμό των ορίων αιγιαλού στη θέση «Σκορδουλιάρης», 

Χρυσοστόμου, Δημοτικής Ενότητας Ραχών, Δήμου 

Ικαρίας Νομού Σάμου καθώς και το από τον Οκτώβριο 

2021 τοπογραφικό διάγραμμα, επί ορθοφωτοχάρτη 

του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. (υπόβαθρα φωτοληψίας ετών 2008-

2009 της ΕΚΧΑ Α.Ε., εξαρτημένα από το κρατικό δίκτυο 

συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87), που συντάχθηκε σε τρεις (3) 

πινακίδες και σε κλίμακα 1/500 από την Ευφροσύνη 

Βεργή, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου και θεωρήθηκε από τον 

Αλκιβιάδη Φουντεδάκη, Προϊστάμενο της ίδιας υπηρε-

σίας στις 3.12.2021.

6. Το υπ’ αρ. 106702/27.12.2021 έγγραφο της Κτημα-

τικής Υπηρεσίας Σάμου με το οποίο μας διαβιβάζονται 

τα παραπάνω και ενημερώνεται η Υπηρεσία μας ότι 

η υπό εξέταση περιοχή δεν εντάσσεται στις διατάξεις 

της παρ. 2α του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (Α΄ 160) 

περί άρσης του κοινόχρηστου χαρακτήρα αιγιαλού και 

παραλίας (άρθρο 17 του ν. 2971/2001 ή μη ανάρτησης 

των υποβάθρων καθορισμού αιγιαλού και παραλίας για 

λόγους εθνικής άμυνας και ασφάλειας, όπως προκύπτει 

από τα παραρτήματα και το ψηφιακό υλικό που συνο-

δεύει το υπό στοιχεία Φ.900/40/827227/Σ.366/19.7.2015 

έγγραφο της Διεύθυνσης Γεωγραφικού 3ο/ΤΜ του Γενι-

κού Επιτελείου Στρατού, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 3.12.2021 έκθεση της κατά 

το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον 

καθορισμό της οριογραμμής παραλίας και τον μερικό επα-

νακαθορισμό των ορίων αιγιαλού στη θέση «Σκορδουλιά-

ρης», Χρυσοστόμου, Δημοτικής Ενότητας Ραχών, Δήμου 

Ικαρίας Νομού Σάμου καθώς και το από τον Οκτώβριο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 89

1355

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.08 19:06:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1356 Τεύχος Δ’ 89/04.03.2022

2021 τοπογραφικό διάγραμμα, επί ορθοφωτοχάρτη του 
Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. (υπόβαθρα φωτοληψίας ετών 2008-2009 
της ΕΚΧΑ Α.Ε., εξαρτημένα από το κρατικό δίκτυο συντε-
ταγμένων ΕΓΣΑ ’87), που συντάχθηκε σε τρεις (3) πινακίδες 
και σε κλίμακα 1/500 από την Ευφροσύνη Βεργή, Αγρο-
νόμο Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Σάμου και θεωρήθηκε από τον Αλκιβιάδη Φου-
ντεδάκη, Προϊστάμενο της ίδιας υπηρεσίας στις 3.12.2021.

Β. Καθορίζουμε την οριογραμμή παραλίας, στη θέση 
«Σκορδουλιάρης» Χρυστοστόμου Δ. Ε. Ραχών Δήμου 
Ικαρίας Νομού Σάμου, δεδομένου ότι στην συγκεκριμένη 
περιοχή έχει καθορισθεί μόνο η οριογραμμή αιγιαλού 
με την οριστικοποίηση της προσωρινής οριογραμμής 
αιγιαλού (Π.Ο.Α.) και επανακαθορίζουμε μερικώς τα όρια 
αιγιαλού σε ορισμένα τμήματα που βρίσκονται κεντρικά 
και ανατολικά της υπό καθορισμό περιοχής (Α59 - Α79, 
Α83 - Α85, Α86 - Α88), όπου η οριογραμμή αιγιαλού κρί-
νεται εσφαλμένη ακολουθώντας το όριο της υφιστά-
μενης βλάστησης και επαναχαράσσεται με κριτήριο το 
σύνολο των χαρακτηριστικών στοιχείων της περιοχής 
όπως προβλέπονται από την προαναφερόμενη υπό 
στοιχεία 1089532π.ε./8205π.ε./Β0010/20.4.2005 κοινή 
υπουργική απόφαση (Β΄ 595).

Ειδικότερα, όπως αποτυπώνεται στο προαναφερόμενο 
διάγραμμα επανακαθορισμού επί ορθοφωτοχάρτη του 
ΨΥΔΗΠΕΕΚ:

1. Καταργείται η οριογραμμή αιγιαλού με μαύρη δι-
ακεκομμένη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία: (Α59, 01, 
02,..., 12, 13, Α79), (Α83, 14, Α85) και (Α86, 15, 16, 17, Α88),

2. Επανακαθορίζεται η οριογραμμή αιγιαλού με κόκκι-

νη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία: (Α01, Α02,..., 

Α112, Α113),

3. Καθορίζεται η οριογραμμή παραλίας με μαύρη δια-

κεκομμένη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία: (Π01, Π02,..., 

Π107, Π108),

4. Η οριογραμμή παραλίας ισαπέχει της οριογραμμής 

αιγιαλού δέκα (10,00) μέτρα.

5. Η ζώνη παραλίας, σύμφωνα με της διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001, όπως τροποποι-

ήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 23 του ν. 4607/2019, 

καθορίζεται με σκοπό την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας 

της ξηράς με τη θάλασσα και την ελεύθερη πρόσβα-

ση στους παράκτιους υπό καθορισμό κοινόχρηστους 

χώρους. Το πλάτος της ζώνης παραλίας, σύμφωνα με 

τις αναφερόμενες διατάξεις, καθορίζεται με γνώμονα 

τα ειδικά γεωμορφολογικά χαρακτηριστικά του φυσι-

κού περιβάλλοντος της περιοχής, σε συνάρτηση με τις 

ανάγκες προβασιμότητας της παράκτιας ζώνης, προ-

σαρμοσμένων σε κάθε περίπτωση στην κλίμακα χώρου, 

στοιχεία τα οποία συνηγορούν στην άκρως απαραίτητη 

χάραξη και ενδεχομένως υλοποίηση διαμορφωμένων 

χώρων προσπέλασης, σε όρους τεχνικών προδιαγραφών 

και περιβαλλοντικής οικονομίας.

6. Οι κορυφές των ανωτέρω οριογραμμών έχουν εξαρ-

τηθεί από το κρατικό σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87.

7. Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κτίσματα που δεν 

εξαιρούνται.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
ΠΟΥ ΚΑΤΑΡΓΟΥΝΤΑΙ (ΦΕΚ Δ΄ 509/2018 - Π.Ο.Α. ΙΚΑΡΙΑΣ)

α/α Χ Υ α/α Χ Υ

01 696.908,69 4.161.043,30 10 696.860,23 4.161.015,81

02 696.896,52 4.161.055,02 11 696.855,72 4.161.009,95

03 696.889,75 4.161.051,64 12 696.828,67 4.160.974,56

04 696.886,60 4.161.046,23 13 696.809,97 4.160.950,90

05 696.882,77 4.161.037,22 14 696.759,48 4.160.851,05

06 696.880,29 4.161.030,00 15 696.742,12 4.160.826,71

07 696.877,36 4.161.025,50 16 696.740,10 4.160.820,63

08 696.871,95 4.161.022,34 17 696.737,84 4.160.817,24

09 696.866,76 4.161.019,86

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΟΥ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΖΟΝΤΑΙ

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΠΟΥ ΚΑΘΟΡΙΖΟΝΤΑΙ

α/α Χ Υ α/α Χ Υ

Α01 697.380,87 4.161.339,67 Π01 697.374,73 4.161.349,20

Α02 697.356,30 4.161.337,64 Π02 697.354,19 4.161.347,50

Α03 697.337,82 4.161.331,11 Π03 697.332,67 4.161.339,90

Α04 697.328,58 4.161.322,99 Π04 697.321,43 4.161.330,02

Α05 697.318,44 4.161.311,05 Π05 697.310,47 4.161.317,12

Α06 697.315,06 4.161.306,09 Π06 697.306,73 4.161.311,63

Α07 697.312,13 4.161.301,58 Π07 697.305,35 4.161.309,50



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1357Τεύχος Δ’ 89/04.03.2022

Α08 697.305,59 4.161.298,65 Π08 697.300,88 4.161.307,50

Α09 697.296,57 4.161.293,02 Π09 697.289,60 4.161.300,46

Α10 697.290,26 4.161.284,23 Π10 697.281,65 4.161.289,38

Α11 697.284,18 4.161.271,83 Π11 697.276,06 4.161.277,98

Α12 697.271,10 4.161.260,11 Π12 697.265,13 4.161.268,18

Α13 697.260,29 4.161.253,58 Π13 697.255,76 4.161.262,53

Α14 697.248,34 4.161.248,62 Π14 697.244,29 4.161.257,77

Α15 697.240,68 4.161.245,01 Π15 697.235,93 4.161.253,83

Α16 697.231,44 4.161.239,38 Π16 697.224,93 4.161.247,12

Α17 697.217,24 4.161.223,15 Π17 697.210,10 4.161.230,17

Α18 697.200,33 4.161.207,83 Π18 697.192,72 4.161.214,43

Α19 697.183,88 4.161.183,49 Π19 697.175,08 4.161.188,33

Α20 697.168,10 4.161.147,42 Π20 697.158,47 4.161.150,35

Α21 697.163,37 4.161.121,28 Π21 697.153,57 4.161.123,30

Α22 697.161,34 4.161.112,49 Π22 697.151,21 4.161.113,08

Α23 697.162,02 4.161.106,40 Π23 697.152,22 4.161.104,08

Α24 697.165,17 4.161.097,84 Π24 697.156,27 4.161.093,06

Α25 697.170,13 4.161.091,08 Π25 697.163,20 4.161.083,62

Α26 697.177,34 4.161.086,57 Π26 697.171,07 4.161.078,69

Α27 697.183,88 4.161.080,03 Π27 697.175,32 4.161.074,45

Α28 697.186,58 4.161.073,05 Π28 697.177,08 4.161.069,90

Α29 697.188,84 4.161.064,93 Π29 697.178,84 4.161.063,56

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΟΥ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΖΟΝΤΑΙ

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΠΟΥ ΚΑΘΟΡΙΖΟΝΤΑΙ

α/α Χ Υ α/α Χ Υ

Α30 697.188,84 4.161.057,27 Π30 697.178,84 4.161.058,84

Α31 697.187,03 4.161.051,64 Π31 697.177,98 4.161.056,18

Α32 697.182,53 4.161.045,32 Π32 697.174,55 4.161.051,35

Α33 697.162,47 4.161.020,31 Π33 697.155,04 4.161.027,03

Α34 697.151,20 4.161.009,26 Π34 697.144,66 4.161.016,85

Α35 697.142,86 4.161.002,95 Π35 697.137,52 4.161.011,45

Α36 697.135,42 4.160.999,12 Π36 697.131,58 4.161.008,39

Α37 697.122,80 4.160.995,07 Π37 697.121,23 4.161.005,07

Α38 697.107,02 4.160.995,07 Π38 697.106,85 4.161.005,07

Α39 697.093,72 4.160.994,61 Π39 697.092,77 4.161.004,58

Α40 697.072,09 4.160.991,23 Π40 697.068,95 4.161.000,86

Α41 697.058,56 4.160.984,25 Π41 697.054,01 4.160.993,15

Α42 697.040,76 4.160.975,23 Π42 697.037,41 4.160.984,75

Α43 697.027,91 4.160.972,53 Π43 697.027,17 4.160.982,59

Α44 697.016,64 4.160.973,21 Π44 697.018,59 4.160.983,11

Α45 696.998,84 4.160.979,29 Π45 697.002,28 4.160.988,68

Α46 696.989,60 4.160.982,90 Π46 696.995,41 4.160.991,37

Α47 696.982,39 4.160.990,79 Π47 696.989,97 4.160.997,32

Α48 696.976,53 4.160.998,00 Π48 696.983,51 4.161.005,27



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1358 Τεύχος Δ’ 89/04.03.2022

Α49 696.971,12 4.161.002,05 Π49 696.975,80 4.161.011,04

Α50 696.959,40 4.161.005,89 Π50 696.965,80 4.161.014,32

Α51 696.955,79 4.161.011,30 Π51 696.963,79 4.161.017,33

Α52 696.945,65 4.161.023,24 Π52 696.953,67 4.161.029,24

Α53 696.940,92 4.161.030,45 Π53 696.949,90 4.161.034,99

Α54 696.938,66 4.161.036,54 Π54 696.947,53 4.161.041,38

Α55 696.934,60 4.161.041,95 Π55 696.940,60 4.161.050,61

Α56 696.929,20 4.161.043,53 Π56 696.930,09 4.161.053,69

Α57 696.925,14 4.161.043,08 Π57 696.922,65 4.161.052,86

Α58 696.920,18 4.161.041,05 Π58 696.919,15 4.161.051,43

Α59 696.916,12 4.161.040,60 Π59 696.915,41 4.161.056,68

Α60 696.912,90 4.161.042,97 Π60 696.892,95 4.161.072,18

Α61 696.908,28 4.161.049,45 Π61 696.874,50 4.161.057,10

Α62 696.893,46 4.161.059,68 Π62 696.870,90 4.161.048,00

Α63 696.882,84 4.161.051,00 Π63 696.866,49 4.161.040,07

Α64 696.879,96 4.161.043,72 Π64 696.866,49 4.161.034,06

Α65 696.876,49 4.161.037,47 Π65 696.863,46 4.161.032,83

Α66 696.876,49 4.161.030,34 Π66 696.860,72 4.161.032,62

Α67 696.874,83 4.161.026,96 Π67 696.853,80 4.161.031,61

Α68 696.871,54 4.161.025,32 Π68 696.847,76 4.161.027,06

Α69 696.865,77 4.161.022,97 Π69 696.844,37 4.161.021,88

Α70 696.861,81 4.161.022,68 Π70 696.840,39 4.161.011,66

Α71 696.857,78 4.161.022,09 Π71 696.837,80 4.161.007,72

Α72 696.855,17 4.161.020,12 Π72 696.836,68 4.161.002,07

Α73 696.853,30 4.161.017,28 Π73 696.825,92 4.160.990,17

Α74 696.849,32 4.161.007,05 Π74 696.812,23 4.160.979,19

Α75 696.847,23 4.161.003,86 Π75 696.802,12 4.160.966,02

Α76 696.845,95 4.160.997,41 Π76 696.799,35 4.160.952,41

Α77 696.832,80 4.160.982,86 Π77 696.785,55 4.160.927,82

Α78 696.819,42 4.160.972,14 Π78 696.769,82 4.160.895,66

Α79 696.811,46 4.160.961,77 Π79 696.762,27 4.160.873,25

Α80 696.808,84 4.160.948,88 Π80 696.759,53 4.160.868,58

Α81 696.794,41 4.160.923,17 Π81 696.747,93 4.160.856,24

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΟΥ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΖΟΝΤΑΙ

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΠΟΥ ΚΑΘΟΡΙΖΟΝΤΑΙ

α/α Χ Υ α/α Χ Υ

Α82 696.779,09 4.160.891,85 Π82 696.740,72 4.160.846,68

Α83 696.771,42 4.160.869,08 Π83 696.735,81 4.160.839,44

Α84 696.767,59 4.160.862,55 Π84 696.730,42 4.160.831,10

Α85 696.755,59 4.160.849,79 Π85 696.725,76 4.160.821,75

Α86 696.748,89 4.160.840,91 Π86 696.719,86 4.160.816,79

Α87 696.744,15 4.160.833,92 Π87 696.698,95 4.160.796,57

Α88 696.739,10 4.160.826,09 Π88 696.683,24 4.160.777,72

Α89 696.733,78 4.160.815,44 Π89 696.671,81 4.160.767,14



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1359Τεύχος Δ’ 89/04.03.2022

Α90 696.726,57 4.160.809,36 Π90 696.662,76 4.160.758,92

Α91 696.706,29 4.160.789,75 Π91 696.648,46 4.160.750,86

Α92 696.690,51 4.160.770,82 Π92 696.643,58 4.160.748,47

Α93 696.678,57 4.160.759,77 Π93 696.637,82 4.160.745,59

Α94 696.668,65 4.160.750,76 Π94 696.631,61 4.160.741,26

Α95 696.653,12 4.160.742,01 Π95 696.623,09 4.160.737,58

Α96 696.648,02 4.160.739,51 Π96 696.614,32 4.160.731,67

Α97 696.642,94 4.160.736,97 Π97 696.607,57 4.160.729,14

Α98 696.636,50 4.160.732,48 Π98 696.602,14 4.160.728,96

Α99 696.627,91 4.160.728,77 Π99 696.591,15 4.160.725,37

Α100 696.618,93 4.160.722,72 Π100 696.579,74 4.160.717,96

Α101 696.609,55 4.160.719,20 Π101 696.576,84 4.160.711,37

Α102 696.603,89 4.160.719,01 Π102 696.575,27 4.160.709,25

Α103 696.595,50 4.160.716,27 Π103 696.568,76 4.160.705,08

Α104 696.587,69 4.160.711,20 Π104 696.566,08 4.160.695,69

Α105 696.585,54 4.160.706,32 Π105 696.563,86 4.160.685,75

Α106 696.582,22 4.160.701,83 Π106 696.565,71 4.160.679,96

Α107 696.577,34 4.160.698,70 Π107 696.565,63 4.160.678,00

Α108 696.575,78 4.160.693,23 Π108 696.562,31 4.160.674,06

Α109 696.574,21 4.160.686,21

Α110 696.575,77 4.160.681,32

Α111 696.575,58 4.160.676,64

Α112 696.574,80 4.160.673,32

Α113 696.569,33 4.160.666,88

ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

ΑΙΓΙΑΛΟΥ, ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(Άρθρο 3 του ν. 2971/2001, όπως αυτός 

τροποποιήθηκε με τον ν. 4607/2019 και ισχύει)

Για τον καθορισμό της οριογραμμής παραλίας και το 

μερικό επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού, στη θέση 

«Σκορδουλιάρης» Χρυστοστόμου Δημοτικής Ενότητας 

Ραχών Δήμου Ικαρίας Νομού Σάμου.

Στη Σάμο σήμερα 3 Δεκεμβρίου 2021 ημέρα της εβδο-

μάδας Παρασκευή και ώρα 3:00 μ.μ. οι υπογεγραμμένοι:

1. Αλκιβιάδης Φουντεδάκης, Προϊστάμενος της Κτη-

ματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως πρόεδρος,

2. Δημήτριος Τσινιάς, Αντιπλοίαρχος Λ. Σ., Λιμενάρχης 

Σάμου ως μέλος,

3. Ευφροσύνη Βεργή, τοπογράφος μηχανικός της Κτη-

ματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως μέλος,

4. Γεώργιος Καλπίας, Προϊστάμενος του Τμήματος Δό-

μησης του Δήμου Ικαρίας ως μέλος,

5. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

και Χωρικού Σχεδιασμού Βορείου Αιγαίου της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου ως μέλος, ο οποίος δεν 

παρευρέθηκε και

η Πελαγία Κανακάκη, υπάλληλος του Τμήματος Διοί-

κησης Ν. Σάμου ως γραμματέας της επιτροπής, αποτε-

λούντες την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού και 

παραλίας, δυνάμει του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του 

Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 128), όπως τροποποιήθη-

κε και ισχύει και του π.δ. 551/1988 «Οργανισμός Νομαρ-

χιών - Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (Α΄ 259) και 

του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 

άλλες διατάξεις» (Δ΄ 285) όπως αυτός τροποποιήθηκε 

με τον ν. 4607/2019 (Δ΄ 65) και όπως αυτή ορίσθηκε με 

την υπ’ αρ. 13790/3.4.2020 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αφού μεταβήκαμε 

επί τόπου στη προαναφερθείσα περιοχή, ύστερα από 

πρόσκληση του Προέδρου και έχοντας υπ΄ όψιν:

1. Την από 12.5.2017 αίτηση καθορισμού της οριο-

γραμμής παραλίας του Θεόδωρου Παναγόπουλου στη 

θέση «Σκορδουλιάρης» Χρυστοστόμου Δ. Ε. Ραχών Δή-

μου Ικαρίας Νομού Σάμου.

2. Το γεγονός ότι η υπό εξέταση περιοχή δεν εντάσ-

σεται στις διατάξεις της παρ. 2α του άρθρου 11 του 

ν. 4281/2014 (Α΄ 160) περί άρσης του κοινόχρηστου 

χαρακτήρα αιγιαλού και παραλίας (άρθρο 17 του 

ν. 2971/2001 ή μη ανάρτησης των υποβάθρων καθορι-

σμού αιγιαλού και παραλίας για λόγους εθνικής άμυνας 

και ασφάλειας, όπως προκύπτει από τα παραρτήματα 

και το ψηφιακό υλικό που συνοδεύει το υπό στοιχεία 

Φ.900/40/827227/Σ.366/19.7.2015 έγγραφο της Διεύ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1360 Τεύχος Δ’ 89/04.03.2022

θυνσης Γεωγραφικού 3ο/ΤΜ του Γενικού Επιτελείου 
Στρατού.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού, παρα-
λίας και άλλων διατάξεων» όπως αυτός τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (Α΄ 160), 
τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4321/2015 (Δ΄ 32) 
και τις διατάξεις του τέταρτου μέρους του ν. 4607/2019 
(Δ΄ 65), τις διατάξεις του ν. 1337/1983 καθώς και την σχε-
τική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία.

4. Την υπό στοιχεία 1089532π.ε./8205π.ε./Β0010/
20.4.2005 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χω-
ροταξίας και Δημοσίων έργων «Στοιχεία καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας» (Β΄ 595).

5. Την υπ’ αρ. 71900/27.11.2018 (Δ΄ 509) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
με θέμα: «Οριστικοποίηση προκαταρκτικής γραμμής 
αιγιαλού (Π.Ο.Α.) στην Περιφερειακή Ενότητα Ικαρίας».

6. Το γεγονός ότι στην περιοχή «Σκορδουλιάρης» Χρυ-
στοστόμου Δ. Ε. Ραχών Δήμου Ικαρίας Νομού Σάμου 
έχει καθορισθεί μόνο η οριογραμμή αιγιαλού με την 
οριστικοποίηση της προσωρινής οριογραμμής αιγια-
λού (Π.Ο.Α.).

7. Το διάγραμμα επανακαθορισμού των ορίων αιγια-
λού και παραλίας στη θέση «Σκορδουλιάρης» Χρυστο-
στόμου Δ. Ε. Ραχών Δήμου Ικαρίας Νομού Σάμου, επί 
ορθοφωτοχάρτη του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. (υπόβαθρα φωτο-
ληψίας ετών 2008-2009 της ΕΚΧΑ Α.Ε., εξαρτημένα από 
το κρατικό δίκτυο συντεταγμένων ΕΓΣΑ ΄87), το οποίο 
συντάχθηκε τον Οκτώβριο του 2021, σε τρεις (3) πινα-
κίδες και σε κλίμακα 1/500, από την Ευφροσύνη Βεργή, 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Σάμου και θεωρήθηκε την 3.12.2021 
από τον Φουντεδάκη Αλκιβιάδη, Προϊστάμενο της ίδιας 
Υπηρεσίας.

8. Την σχηματισθείσα αντίληψη, από την επιτόπιο με-
τάβαση περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς και λοιπών συναφών στοιχείων όπως:
 Τη γεωγραφική θέση της περιοχής, η οποία βρίσκε-

ται στο νοτιοανατολικό τμήμα της νήσου της Ικαρίας και 
έχει νότιο και ανατολικό θαλάσσιο μέτωπο.
 Την μορφολογία της περιοχής, η οποία χαρακτηρίζε-

ται από βραχώδεις παράκτιους σχηματισμούς, με πρανή 
μέτριων έως και έντονων κλίσεων. Εξαίρεση αποτελεί 
η ύπαρξη αμμοχαλικώδους ακτής στο κεντρικό προς 
βόρειο τμήμα της υπό καθορισμό περιοχής (Α16 - Α21).
 Την εκβολή ρέματος στο βόρειο τμήμα της αναφε-

ρόμενης αμμοχαλικώδους ακτής.
 Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος παρουσιάζει 

ανάγλυφο με μέτριες έως και έντονες κλίσεις και βάθη 
πλησίον της ακτής, τα οποία αυξάνονται στη συνέχεια.
 Τις επικρατούσες καιρικές συνθήκες, όπως αυτές 

προκύπτουν από την εκτίμηση των αρχειοθετημένων 
στοιχείων της Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας, 
ήτοι νότιοι και νότιο-ανατολικοί άνεμοι, οι οποίοι, λόγω 
του μεγάλου αναπτύγματος του πελάγους, προκαλούν 
μέτριους έως και μεγάλους κυματισμούς, σε μικρότερη 
συχνότητα όμως συγκριτικά με το βόρειο τμήμα του 
νησιού λόγω της επικράτησης των βόρειων κατά κύριο 
λόγω ανέμων στην ευρύτερη περιοχή της νήσου Ικαρίας.

 Το όριο της αυτοφυούς βλάστησης, η οποία αποτε-
λείται κυρίως από διάσπαρτα θαμνώδη φυτά και εκτεί-
νεται βόρειο δυτικά της βραχώδους (κατά κύριο λόγο) 
ακτής.
 Την ύπαρξη αυθαίρετων κατασκευών λιμενικής φύ-

σεως, ήτοι τσιμεντένιος μόλος και μόλος από ογκόλιθους 
που συνιστούν ένα μικρό καταφύγιο σκαφών, το οποίο 
βρίσκεται στο κεντρικό τμήμα της υπό καθορισμό πε-
ριοχής, νότια της προαναφερόμενης ακτής (Α20 - Α30).
 Το γεγονός ότι η οριστικοποιημένη οριογραμμή αιγι-

αλού σε ορισμένα τμήματα που βρίσκονται κεντρικά και 
ανατολικά της υπό καθορισμό περιοχής, κρίνεται εσφαλ-
μένη σε συνάρτηση με την επί μέρους μορφολογία του 
εδάφους, όπως αυτή προέκυψε εφαρμόζοντας ως μο-
ναδικό κριτήριο το όριο της υφιστάμενης βλάστησης.
 Το γεγονός ότι δεν εντοπίσθηκαν παράκτιοι φυσικοί 

πόροι.
 Το γεγονός ότι σύμφωνα με το Σχέδιο Χωρικής και 

Οικιστικής Οργάνωσης Ανοιχτής Πόλης (Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π.) 
Νήσου Ικαρίας (υπό στοιχεία 15369/451/Φ.ΣΧΟΟΑΠ/
16.5.2013 (Α.Α.Π. 198/2013) απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, η υπό καθο-
ρισμό και επανακαθορισμό περιοχή εντάσσεται στην 
περιοχή με στοιχείο (ΠΕΠΔ2) «Περιοχή μεικτών χρήσε-
ων - αγροτική γη».
 Το γεγονός ότι δεν έχει ολοκληρωθεί η ένταξη της 

εν λόγω περιοχής στο Εθνικό Κτηματολόγιο, αποφασί-
ζουμε:

Τον καθορισμό της οριογραμμής παραλίας, στη θέση 
«Σκορδουλιάρης» Χρυστοστόμου Δ. Ε. Ραχών Δήμου 
Ικαρίας Νομού Σάμου, δεδομένου ότι στην συγκεκριμένη 
περιοχή έχει καθορισθεί μόνο η οριογραμμή αιγιαλού με 
την οριστικοποίηση της προσωρινής οριογραμμής αιγια-
λού (Π.Ο.Α.), καθώς και τον μερικό επανακαθορισμό των 
ορίων αιγιαλού σε ορισμένα τμήματα που βρίσκονται 
κεντρικά και ανατολικά της υπό καθορισμό περιοχής 
(Α59 - Α79, Α83 - Α85, Α86 - Α88), όπου η οριογραμμή 
αιγιαλού κρίνεται εσφαλμένη ακολουθώντας το όριο 
της υφιστάμενης βλάστησης και επαναχαράσσεται με 
κριτήριο το σύνολο των χαρακτηριστικών στοιχείων της 
περιοχής όπως προβλέπονται από την προαναφερόμε-
νη υπό στοιχεία 1089532π.ε./8205π.ε./Β0010/20.4.2005 
κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 595).

Ειδικότερα, όπως αποτυπώνεται στο προαναφερόμενο 
διάγραμμα επανακαθορισμού επί ορθοφωτοχάρτη του 
ΨΥΔΗΠΕΕΚ:

1. Καταργείται η οριογραμμή αιγιαλού με μαύρη δι-
ακεκομμένη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία: (Α59, 01, 
02,..., 12, 13, Α79), (Α83, 14, Α85) και (Α86, 15, 16, 17, Α88),

2. Επανακαθορίζεται η οριογραμμή αιγιαλού με κόκκι-
νη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία: (Α01, Α02,..., 
Α112, Α113),

3. Καθορίζεται η οριογραμμή παραλίας με μαύρη δια-
κεκομμένη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία: (Π01, Π02,..., 
Π107, Π108),

4. Η οριογραμμή παραλίας ισαπέχει της οριογραμμής 
αιγιαλού δέκα (10,00) μέτρα.

5. Η ζώνη παραλίας, σύμφωνα με της διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001, όπως τροποποι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1361Τεύχος Δ’ 89/04.03.2022

ήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 23 του ν. 4607/2019, 

καθορίζεται με σκοπό την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας 

της ξηράς με τη θάλασσα και την ελεύθερη πρόσβα-

ση στους παράκτιους υπό καθορισμό κοινόχρηστους 

χώρους. Το πλάτος της ζώνης παραλίας, σύμφωνα με 

τις αναφερόμενες διατάξεις, καθορίζεται με γνώμονα 

τα ειδικά γεωμορφολογικά χαρακτηριστικά του φυσι-

κού περιβάλλοντος της περιοχής, σε συνάρτηση με τις 

ανάγκες προβασιμότητας της παράκτιας ζώνης, προ-

σαρμοσμένων σε κάθε περίπτωση στην κλίμακα χώρου, 

στοιχεία τα οποία συνηγορούν στην άκρως απαραίτητη 

χάραξη και ενδεχομένως υλοποίηση διαμορφωμένων 

χώρων προσπέλασης, σε όρους τεχνικών προδιαγραφών 

και περιβαλλοντικής οικονομίας.

6. Οι κορυφές των ανωτέρω οριογραμμών έχουν εξαρ-

τηθεί από το κρατικό σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87.

7. Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κτίσματα που δεν 

εξαιρούνται.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
ΠΟΥ ΚΑΤΑΡΓΟΥΝΤΑΙ (ΦΕΚ Δ΄ 509/2018 - Π.Ο.Α. ΙΚΑΡΙΑΣ)

α/α Χ Υ α/α Χ Υ

01 696.908,69 4.161.043,30 10 696.860,23 4.161.015,81

02 696.896,52 4.161.055,02 11 696.855,72 4.161.009,95

03 696.889,75 4.161.051,64 12 696.828,67 4.160.974,56

04 696.886,60 4.161.046,23 13 696.809,97 4.160.950,90

05 696.882,77 4.161.037,22 14 696.759,48 4.160.851,05

06 696.880,29 4.161.030,00 15 696.742,12 4.160.826,71

07 696.877,36 4.161.025,50 16 696.740,10 4.160.820,63

08 696.871,95 4.161.022,34 17 696.737,84 4.160.817,24

09 696.866,76 4.161.019,86

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΟΥ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΖΟΝΤΑΙ

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΠΟΥ ΚΑΘΟΡΙΖΟΝΤΑΙ

α/α Χ Υ α/α Χ Υ

Α01 697.380,87 4.161.339,67 Π01 697.374,73 4.161.349,20

Α02 697.356,30 4.161.337,64 Π02 697.354,19 4.161.347,50

Α03 697.337,82 4.161.331,11 Π03 697.332,67 4.161.339,90

Α04 697.328,58 4.161.322,99 Π04 697.321,43 4.161.330,02

Α05 697.318,44 4.161.311,05 Π05 697.310,47 4.161.317,12

Α06 697.315,06 4.161.306,09 Π06 697.306,73 4.161.311,63

Α07 697.312,13 4.161.301,58 Π07 697.305,35 4.161.309,50

Α08 697.305,59 4.161.298,65 Π08 697.300,88 4.161.307,50

Α09 697.296,57 4.161.293,02 Π09 697.289,60 4.161.300,46

Α10 697.290,26 4.161.284,23 Π10 697.281,65 4.161.289,38

Α11 697.284,18 4.161.271,83 Π11 697.276,06 4.161.277,98

Α12 697.271,10 4.161.260,11 Π12 697.265,13 4.161.268,18

Α13 697.260,29 4.161.253,58 Π13 697.255,76 4.161.262,53

Α14 697.248,34 4.161.248,62 Π14 697.244,29 4.161.257,77

Α15 697.240,68 4.161.245,01 Π15 697.235,93 4.161.253,83

Α16 697.231,44 4.161.239,38 Π16 697.224,93 4.161.247,12

Α17 697.217,24 4.161.223,15 Π17 697.210,10 4.161.230,17

Α18 697.200,33 4.161.207,83 Π18 697.192,72 4.161.214,43

Α19 697.183,88 4.161.183,49 Π19 697.175,08 4.161.188,33

Α20 697.168,10 4.161.147,42 Π20 697.158,47 4.161.150,35

Α21 697.163,37 4.161.121,28 Π21 697.153,57 4.161.123,30

Α22 697.161,34 4.161.112,49 Π22 697.151,21 4.161.113,08



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1362 Τεύχος Δ’ 89/04.03.2022

Α23 697.162,02 4.161.106,40 Π23 697.152,22 4.161.104,08

Α24 697.165,17 4.161.097,84 Π24 697.156,27 4.161.093,06

Α25 697.170,13 4.161.091,08 Π25 697.163,20 4.161.083,62

Α26 697.177,34 4.161.086,57 Π26 697.171,07 4.161.078,69

Α27 697.183,88 4.161.080,03 Π27 697.175,32 4.161.074,45

Α28 697.186,58 4.161.073,05 Π28 697.177,08 4.161.069,90

Α29 697.188,84 4.161.064,93 Π29 697.178,84 4.161.063,56

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΟΥ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΖΟΝΤΑΙ

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΠΟΥ ΚΑΘΟΡΙΖΟΝΤΑΙ

α/α Χ Υ α/α Χ Υ

Α30 697.188,84 4.161.057,27 Π30 697.178,84 4.161.058,84

Α31 697.187,03 4.161.051,64 Π31 697.177,98 4.161.056,18

Α32 697.182,53 4.161.045,32 Π32 697.174,55 4.161.051,35

Α33 697.162,47 4.161.020,31 Π33 697.155,04 4.161.027,03

Α34 697.151,20 4.161.009,26 Π34 697.144,66 4.161.016,85

Α35 697.142,86 4.161.002,95 Π35 697.137,52 4.161.011,45

Α36 697.135,42 4.160.999,12 Π36 697.131,58 4.161.008,39

Α37 697.122,80 4.160.995,07 Π37 697.121,23 4.161.005,07

Α38 697.107,02 4.160.995,07 Π38 697.106,85 4.161.005,07

Α39 697.093,72 4.160.994,61 Π39 697.092,77 4.161.004,58

Α40 697.072,09 4.160.991,23 Π40 697.068,95 4.161.000,86

Α41 697.058,56 4.160.984,25 Π41 697.054,01 4.160.993,15

Α42 697.040,76 4.160.975,23 Π42 697.037,41 4.160.984,75

Α43 697.027,91 4.160.972,53 Π43 697.027,17 4.160.982,59

Α44 697.016,64 4.160.973,21 Π44 697.018,59 4.160.983,11

Α45 696.998,84 4.160.979,29 Π45 697.002,28 4.160.988,68

Α46 696.989,60 4.160.982,90 Π46 696.995,41 4.160.991,37

Α47 696.982,39 4.160.990,79 Π47 696.989,97 4.160.997,32

Α48 696.976,53 4.160.998,00 Π48 696.983,51 4.161.005,27

Α49 696.971,12 4.161.002,05 Π49 696.975,80 4.161.011,04

Α50 696.959,40 4.161.005,89 Π50 696.965,80 4.161.014,32

Α51 696.955,79 4.161.011,30 Π51 696.963,79 4.161.017,33

Α52 696.945,65 4.161.023,24 Π52 696.953,67 4.161.029,24

Α53 696.940,92 4.161.030,45 Π53 696.949,90 4.161.034,99

Α54 696.938,66 4.161.036,54 Π54 696.947,53 4.161.041,38

Α55 696.934,60 4.161.041,95 Π55 696.940,60 4.161.050,61

Α56 696.929,20 4.161.043,53 Π56 696.930,09 4.161.053,69

Α57 696.925,14 4.161.043,08 Π57 696.922,65 4.161.052,86

Α58 696.920,18 4.161.041,05 Π58 696.919,15 4.161.051,43

Α59 696.916,12 4.161.040,60 Π59 696.915,41 4.161.056,68

Α60 696.912,90 4.161.042,97 Π60 696.892,95 4.161.072,18

Α61 696.908,28 4.161.049,45 Π61 696.874,50 4.161.057,10

Α62 696.893,46 4.161.059,68 Π62 696.870,90 4.161.048,00

Α63 696.882,84 4.161.051,00 Π63 696.866,49 4.161.040,07



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1363Τεύχος Δ’ 89/04.03.2022

Α64 696.879,96 4.161.043,72 Π64 696.866,49 4.161.034,06

Α65 696.876,49 4.161.037,47 Π65 696.863,46 4.161.032,83

Α66 696.876,49 4.161.030,34 Π66 696.860,72 4.161.032,62

Α67 696.874,83 4.161.026,96 Π67 696.853,80 4.161.031,61

Α68 696.871,54 4.161.025,32 Π68 696.847,76 4.161.027,06

Α69 696.865,77 4.161.022,97 Π69 696.844,37 4.161.021,88

Α70 696.861,81 4.161.022,68 Π70 696.840,39 4.161.011,66

Α71 696.857,78 4.161.022,09 Π71 696.837,80 4.161.007,72

Α72 696.855,17 4.161.020,12 Π72 696.836,68 4.161.002,07

Α73 696.853,30 4.161.017,28 Π73 696.825,92 4.160.990,17

Α74 696.849,32 4.161.007,05 Π74 696.812,23 4.160.979,19

Α75 696.847,23 4.161.003,86 Π75 696.802,12 4.160.966,02

Α76 696.845,95 4.160.997,41 Π76 696.799,35 4.160.952,41

Α77 696.832,80 4.160.982,86 Π77 696.785,55 4.160.927,82

Α78 696.819,42 4.160.972,14 Π78 696.769,82 4.160.895,66

Α79 696.811,46 4.160.961,77 Π79 696.762,27 4.160.873,25

Α80 696.808,84 4.160.948,88 Π80 696.759,53 4.160.868,58

Α81 696.794,41 4.160.923,17 Π81 696.747,93 4.160.856,24

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΟΥ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΖΟΝΤΑΙ

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΠΟΥ ΚΑΘΟΡΙΖΟΝΤΑΙ

α/α Χ Υ α/α Χ Υ

Α82 696.779,09 4.160.891,85 Π82 696.740,72 4.160.846,68

Α83 696.771,42 4.160.869,08 Π83 696.735,81 4.160.839,44

Α84 696.767,59 4.160.862,55 Π84 696.730,42 4.160.831,10

Α85 696.755,59 4.160.849,79 Π85 696.725,76 4.160.821,75

Α86 696.748,89 4.160.840,91 Π86 696.719,86 4.160.816,79

Α87 696.744,15 4.160.833,92 Π87 696.698,95 4.160.796,57

Α88 696.739,10 4.160.826,09 Π88 696.683,24 4.160.777,72

Α89 696.733,78 4.160.815,44 Π89 696.671,81 4.160.767,14

Α90 696.726,57 4.160.809,36 Π90 696.662,76 4.160.758,92

Α91 696.706,29 4.160.789,75 Π91 696.648,46 4.160.750,86

Α92 696.690,51 4.160.770,82 Π92 696.643,58 4.160.748,47

Α93 696.678,57 4.160.759,77 Π93 696.637,82 4.160.745,59

Α94 696.668,65 4.160.750,76 Π94 696.631,61 4.160.741,26

Α95 696.653,12 4.160.742,01 Π95 696.623,09 4.160.737,58

Α96 696.648,02 4.160.739,51 Π96 696.614,32 4.160.731,67

Α97 696.642,94 4.160.736,97 Π97 696.607,57 4.160.729,14

Α98 696.636,50 4.160.732,48 Π98 696.602,14 4.160.728,96

Α99 696.627,91 4.160.728,77 Π99 696.591,15 4.160.725,37

Α100 696.618,93 4.160.722,72 Π100 696.579,74 4.160.717,96

Α101 696.609,55 4.160.719,20 Π101 696.576,84 4.160.711,37

Α102 696.603,89 4.160.719,01 Π102 696.575,27 4.160.709,25

Α103 696.595,50 4.160.716,27 Π103 696.568,76 4.160.705,08

Α104 696.587,69 4.160.711,20 Π104 696.566,08 4.160.695,69



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1364 Τεύχος Δ’ 89/04.03.2022

Α105 696.585,54 4.160.706,32 Π105 696.563,86 4.160.685,75

Α106 696.582,22 4.160.701,83 Π106 696.565,71 4.160.679,96

Α107 696.577,34 4.160.698,70 Π107 696.565,63 4.160.678,00

Α108 696.575,78 4.160.693,23 Π108 696.562,31 4.160.674,06

Α109 696.574,21 4.160.686,21

Α110 696.575,77 4.160.681,32

Α111 696.575,58 4.160.676,64

Α112 696.574,80 4.160.673,32

Α113 696.569,33 4.160.666,88

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΙΝΙΑΣ
 ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΒΕΡΓΗ
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΠΙΑΣ

Γ. Τα συνοδευτικά στοιχεία των καθορισμών και επανακαθορισμών, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 4 του 
ν. 2971/2001 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, αναρτώνται στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομικών και συ-
γκεκριμένα στη διαδρομή https//:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/homeShore.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1365Τεύχος Δ’ 89/04.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1366 Τεύχος Δ’ 89/04.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1367Τεύχος Δ’ 89/04.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1368 Τεύχος Δ’ 89/04.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1369Τεύχος Δ’ 89/04.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1370 Τεύχος Δ’ 89/04.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1371Τεύχος Δ’ 89/04.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1372 Τεύχος Δ’ 89/04.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1373Τεύχος Δ’ 89/04.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1374 Τεύχος Δ’ 89/04.03.2022

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 2 Φεβρουαρίου 2022

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Διοικητικού Οικονομικού Βορείου Αιγαίου 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000890403220020*


